
Martes, 2 de junio de 2020
16802

NÚMERO 105

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, de la Dirección Gerencia, por la que 
se hace pública la relación definitiva de aprobados en el proceso selectivo 
convocado por resoluciones de 18 de septiembre de 2017 y 23 de febrero 
de 2018, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la 
categoría de Enfermero/a Especialista Obstétrico-Ginecológico en las 
instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud. (2020060865)

De conformidad con lo dispuesto en las bases de las Resoluciones de 18 de septiembre de 
2017 (DOE n.º 187, de 28 de septiembre) y 23 de febrero de 2018 (DOE n.º 45, de 5 de 
marzo), de la Dirección Gerencia, por la que se convocaban procesos selectivos para el acce-
so a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a Especialista 
Obstétrico-Ginecológico en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud, esta 
Dirección Gerencia,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer pública la relación definitiva de aprobados en el proceso selectivo citado en el 
encabezamiento de esta resolución, según relación adjunta.

La relación definitiva de aprobados, podrá asimismo consultarse en la dirección de internet: 
https://convocatoriasses.gobex.es

Segundo. De acuerdo con lo previsto en la base undécima, los aspirantes que hayan supera-
do el proceso selectivo y que en función de la puntuación obtenida, se encuentren dentro del 
número total de las plazas ofertadas en cada uno de los turnos de acceso, a cuyo efecto 
debe tenerse en cuenta la acumulación al turno libre de las plazas que quedaron sin cubrir de 
las reservadas para el turno de discapacidad (base 1.2 de la convocatoria de 23 de febrero 
de 2018), deberán presentar ante la Dirección General de Recursos Humanos y Asuntos 
Generales del Servicio Extremeño de Salud los documentos acreditativos del cumplimiento de 
los requisitos exigidos en la convocatoria que se citan, en el plazo de veinte días hábiles a 
contar desde el siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de 
Extremadura, y por cualquiera de las formas previstas en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En concreto, en el turno libre deberán presentar documentación, los aspirantes con número 
de orden de prelación del 1 al 33, desde María Isabel Prado Arevalo (DNI ***6988**) hasta 
María Eulalia Sayago Alvarez (DNI ***7374**).

Igualmente, conforme a la base 11.2 de la convocatoria, que permite establecer un número 
adicional de aspirantes obligados a presentar esa documentación, deberán presentar los 
aspirantes del turno libre desde el número 34, Esther Díaz García (DNI***4253**) hasta el 
37, María Victoria Roca Briceño (DNI***9006 **).



Martes, 2 de junio de 2020
16803

NÚMERO 105

a) Fotocopia compulsada del DNI o pasaporte, salvo que en la solicitud de participación se 
haya otorgado al Servicio Extremeño de Salud la autorización para que compruebe de 
oficio los datos de identidad personal mediante el Sistema de Verificación de Datos de 
Identidad (SVDI) dependiente del Ministerio de Política Territorial y Función Pública. Los 
aspirantes que no posean la nacionalidad española y tengan derecho a participar en este 
proceso selectivo según lo establecido en la base 2.1.a), deberán presentar fotocopia 
compulsada del documento que acredite su nacionalidad y, en su caso, los documentos 
que acrediten el vínculo de parentesco y el hecho de vivir a expensas o estar a cargo del 
nacional de otro Estado miembro de la Unión Europea con el que tenga dicho vínculo. 
Asimismo, deberán presentar declaración jurada o promesa de éste, de que no está sepa-
rado de derecho de su cónyuge y, en su caso del hecho de que el aspirante vive a sus 
expensas o está a su cargo.

b) Fotocopia compulsada del título académico o del certificado exigido para la participación 
en este proceso selectivo. En el caso de titulaciones extranjeras, deberá aportar el docu-
mento que acredite que dicho título tiene reconocimiento y validez en todo el territorio 
español.

Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones equivalentes a las exigidas, habrán de citar la 
disposición legal en que se reconozca la misma o, en su caso, aportar certificación expedi-
da en tal sentido por el órgano competente del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, 
o cualquier otro órgano de la Administración competente para ello.

c) Declaración jurada de no haber sido separado del servicio mediante expediente disciplina-
rio de cualquier servicio de salud o Administración Pública, ni hallarse inhabilitado con 
carácter firme para el ejercicio de funciones públicas, y de no estar sometido a sanción 
disciplinaria o condena penal que impida en su Estado el acceso a la función pública para 
los aspirantes que no posean la nacionalidad española, según en el modelo que figura en 
el anexo VI de la convocatoria.

d) Declaración jurada o promesa de no poseer, en la fecha establecida, la condición de perso-
nal estatutario fijo de la misma categoría a la que accede, según en el modelo que figura 
en el anexo VI de la convocatoria.

e) Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico o psíqui-
co que imposibilite el normal desempeño de sus funciones. Este certificado deberá expe-
dirse por el facultativo del Sistema Nacional de Salud que corresponda al interesado y en 
modelo oficial.

f) Certificación negativa del Registro Central de Delincuentes sexuales, salvo que en la solici-
tud de participación se haya otorgado al Servicio Extremeño de Salud la autorización para 
recabar los correspondientes datos derivados de la base 2.1.i). Además de la certificación 



Martes, 2 de junio de 2020
16804

NÚMERO 105

negativa del Registro Central de Delincuentes sexuales prevista anteriormente, los aspi-
rantes que tenga otra nacionalidad distinta a la española y aquellos que gozaran de doble 
nacionalidad, deberán aportar certificación negativa de condenas penales expedido por las 
autoridades de su país de origen o de donde sean nacionales, traducido al castellano y 
legalizado de acuerdo con los Convenios Internacionales existentes, respecto de los delitos 
a los que se refiere el artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protec-
ción Jurídica del Menor.

g) Los aspirantes que concurran por el turno de promoción interna deberán presentar 
además de los documentos enumerados en los apartados c), d), e) y f), los documentos 
que acrediten los requisitos establecidos en la base 2.2 de la convocatoria mediante certi-
ficado original o fotocopia compulsada.

h) Los aspirantes que hayan concurrido por el turno de discapacidad deberán presentar, 
además de los documentos a que se refiere las letras anteriores, certificación de los órga-
nos competentes que acredite tal condición y el grado de discapacidad.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de presentar alguno de los documentos señala-
dos anteriormente, se podrá acreditar, que se reúnen los requisitos exigidos en la convocato-
ria, mediante cualquier medio de prueba admitido en derecho.

Tercero. Quienes, estando obligados a hacerlo según lo establecido anteriormente, no 
presenten la documentación acreditativa, perderán, salvo caso de fuerza mayor, el derecho a 
ser nombrados personal estatutario fijo, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en su solicitud.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo podrá interpo-
nerse recurso de reposición previo ante este mismo órgano en el plazo de un mes desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio 
de que el interesado puede ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 27 de mayo de 2020.

  El Director Gerente del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  CECILIANO FRANCO RUBIO



ENFERMERO/A ESPECIALISTA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICO (RES. CONV. 18/09/17
Y RES. CONV. 23/02/18)

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

1 ***6988** PRADO AREVALO, MARIA ISABEL 75,385 28,200 103,585
2 ***6056** PABLOS MARTIN, MARIA 81,538 15,720 97,258
3 ***9229** GONZALEZ MORENO, MARIA DEL

ROSARIO
83,846 12,430 96,276

4 ***9150** MOLERO GOMEZ, MARIA JOSE 67,692 27,610 95,302
5 ***8854** LOPEZ ROMANO, VIRGINIA 75,385 17,300 92,685
6 ***7631** INFANTES MOYANO, NATALIA 77,692 14,990 92,682
7 ***7020** CARREÑO DORADO, LORENA 77,692 14,150 91,842
8 ***7655** PINO CARRILERO, MARIA CRISTINA 79,231 12,450 91,681
9 ***3942** MATA GOMEZ, ANTONIO JOSE 66,154 25,350 91,504
10 ***5151** BERTOMEU LOZANO, ANA CRISTINA 80,769 10,280 91,049
11 ***8188** BLANCO ROLDAN, MIGUEL 65,385 25,340 90,725
12 ***0741** BUESO GARCIA, MARTA 73,077 17,500 90,577
13 ***1380** GONZALEZ OCAÑA, SILVIA 69,231 21,180 90,411
14 ***8463** GARCIA REBOLLO, MIGUEL ANGEL 73,077 14,990 88,067
15 ***9649** MOYA VASCO, M DE LOS REYES 67,692 20,050 87,742
16 ***0348** ALONSO PANIAGUA, NURIA 67,692 20,050 87,742
17 ***6404** OLAYO LUJAN, FRANCISCA

ALTAGRACIA
66,923 20,300 87,223

18 ***5755** BENITEZ VEGA, CONCEPCION 70,769 15,890 86,659
19 ***5460** MANGAS GATO, PAULA 78,462 7,940 86,402
20 ***3219** OYOLA SAAVEDRA, MARIA DEL PILAR 58,462 27,600 86,062
21 ***5279** MORA BORRELLA, MARIA SOLEDAD 70,000 15,900 85,900
22 ***7100** PARIENTE BARRANTES, LORENA 71,538 14,000 85,538
23 ***2910** DELGADO SANTA CRUZ, VILMA

LILIANA
76,154 8,750 84,904

24 ***8800** TINTORE MUÑOZ, ELENA 76,923 6,740 83,663
25 ***1364** CARNERO QUINTANA, ALINA 75,385 8,130 83,515
26 ***6909** SANCHON GOMEZ, LAURA 74,615 8,880 83,495
27 ***8323** CARRETERO PEREZ, MARIA 72,308 11,180 83,488
28 ***4604** ROSIQUE GOMEZ, ENCARNACION 66,923 16,430 83,353
29 ***7779** CARO LOPEZ, VICTORIA 75,385 7,750 83,135
30 ***3914** DIAZ MAILLO, BEATRIZ 71,538 10,870 82,408
31 ***1828** RODRIGUEZ GONZALEZ, ALBA 71,538 10,870 82,408
32 ***2120** PEREZ GARRIDO, SILVIA 72,308 10,040 82,348
33 ***7374** SAYAGO ALVAREZ, MARIA EULALIA 66,923 15,350 82,273
34 ***4253** DIAZ GARCIA, ESTHER 66,923 15,260 82,183
35 ***6070** SANCHEZ CASADO, LIDIA 68,462 13,600 82,062
36 ***4713** MARTIN RAMIREZ, SONIA 66,923 14,840 81,763
37 ***9006** ROCA BRICEÑO, M VICTORIA 73,846 7,290 81,136
38 ***1851** GARCIA VILLARRUBIA, MARTA 72,308 8,670 80,978
39 ***2521** TRANCON MIGUEL, ANA CRISTINA 62,308 18,590 80,898
40 ***5618** GUERRERO SUAREZ, ANGELA 70,000 10,110 80,110
41 ***6978** HIDALGO SANCHEZ, MANUELA 66,923 13,160 80,083
42 ***3793** IZQUIERDO VARGAS, EULALIA 68,462 11,500 79,962
43 ***3594** FERNANDEZ CLAVER, IRENE 70,769 8,810 79,579
44 ***9796** NOGALES MONTERO, MARCO

ANTONIO
73,077 6,250 79,327

45 ***5829** ACUÑA EXPOSITO, MARIA 66,923 12,290 79,213
46 ***3389** HERNANDEZ ALONSO, JUDITH 69,231 9,900 79,131
47 ***5704** PILO UTRERO, MARIA DE LAS NIEVES 67,692 11,380 79,072
48 ***5455** GARCIA FUENTES, ANA BELEN 59,231 19,342 78,573
49 ***8000** HERNANDEZ DONOSO, ANGELA 66,923 11,620 78,543
50 ***7108** VILLAFAINA GUZMAN, ISABEL MARIA 67,692 10,840 78,532
51 ***5066** SANCHEZ PEDREÑO, MARIA

FUENSANTA
68,462 9,860 78,322

52 ***0566** LLANES SAURA, ALICIA MARIA 69,231 8,700 77,931

Martes, 2 de junio de 2020
16805

NÚMERO 105



ENFERMERO/A ESPECIALISTA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICO (RES. CONV. 18/09/17
Y RES. CONV. 23/02/18)

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

53 ***5203** MUÑOZ GALLARDO, MARIA DEL
CARMEN

56,923 20,790 77,713

54 ***6162** BARQUERO ORTIZ, MARIA EUGENIA 68,462 8,610 77,072
55 ***8128** BERMEJO BOTE, CONCEPCION 69,231 7,750 76,981
56 ***4882** HARO GRANDE, VANESA 70,000 6,950 76,950
57 ***5950** ALMOHALLA PULIDO, ELENA 67,692 8,950 76,642
58 ***8343** LEON ARROYO, VICTOR MANUEL 69,231 7,170 76,401
59 ***9506** SERRANO ALBERO, JOSE JOAQUIN 51,538 24,660 76,198
60 ***1881** FERNANDEZ CURIEL, LAURA 70,000 5,990 75,990
61 ***1993** GRANADO GARCIA, PUERTO 66,923 8,990 75,913
62 ***3715** COTANO MARTINEZ, NOELIA 67,692 7,990 75,682
63 ***0663** GARCIA JURADO, MARIA DEL

CARMEN
70,000 5,660 75,660

64 ***3227** PUENTES GUTIERREZ, REBECA 60,769 14,650 75,419
65 ***7073** GIL GOMEZ, MARIA 66,154 8,320 74,474
66 ***9078** LOZANO PUERTO, JOSE 56,923 17,440 74,363
67 ***9307** DIAZ DIAZ, BLANCA MARIA 64,615 9,570 74,185
68 ***4258** MARTINEZ MARTIN, EDUARDO 60,000 14,100 74,100
69 ***8043** RICO PARDO, ANA BELEN 66,154 7,930 74,084
70 ***3852** DOMINGUEZ DIEZ, MARIA 66,154 7,750 73,904
71 ***8590** CIDONCHA GARCIA-RUBIO, SARA 66,923 6,980 73,903
72 ***5661** BEJARANO SANCHEZ, ESTHER 56,923 16,920 73,843
73 ***6831** FERNANDEZ SOSA, TERESA 62,308 11,500 73,808
74 ***3728** VECINO ROSADO, MARIA MONTAÑA 63,077 10,700 73,777
75 ***6557** SAUCEDA CABALLERO, ALICIA 66,154 7,020 73,174
76 ***2365** BASCONES ZAMORA, MARIA 66,923 6,230 73,153
77 ***4483** GUERRA MORATO, MARIA 66,923 5,890 72,813
78 ***5199** MARIN VIZUETE, ISABEL MARIA 60,000 12,770 72,770
79 ***5956** GONCALVES SURRIBAS, SILVIA 52,308 20,350 72,658
80 ***8806** GONZALEZ AMADOR, MARIA DEL

MAR
63,846 8,140 71,986

81 ***7556** LEAL BARQUERO, MARIA 64,615 7,250 71,865
82 ***7896** CIDONCHA GOMEZ, MARIA CRISTINA 66,154 5,650 71,804
83 ***5658** GIL MORALES, PATRICIA 66,154 5,440 71,594
84 ***4386** GARCIA CARRASCAL, MARIA 63,846 7,700 71,546
85 ***5333** RAMOS RIVERA, JUAN FRANCISCO 59,231 10,980 70,211
86 ***7955** POZAS FLORES, OLGA 60,000 9,850 69,850
87 ***6259** LUJAN PRIOR, MARIA 52,308 17,380 69,688
88 ***3739** ACUÑA URQUIZO, KARINA 54,615 15,010 69,625
89 ***3662** CALLEJA GALINDO, ESTHER 60,769 8,720 69,489
90 ***5678** RUIZ IGLESIAS, ANA 63,846 5,270 69,116
91 ***6660** DIAZ PEREZ, ESPERANZA 58,462 9,510 67,972
92 ***5599** DOMINGUEZ PALACIOS, SELENE 62,308 5,440 67,748
93 ***7452** MARCOS CASADO, CRISTINA 54,615 12,920 67,535
94 ***0109** CIMADEVILLA FERNANDEZ, MARIA

OLIVA
62,308 5,200 67,508

95 ***9563** LOPEZ RAMIS, SILVIA 59,231 8,240 67,471
96 ***6475** BERROCAL DIAZ, ANA 51,538 15,420 66,958
97 ***0265** OLIVA MANGAS, CECILIA 57,692 9,250 66,942
98 ***2072** CASTELLANO RAMOS, NATALIA 55,385 11,490 66,875
99 ***7441** RODRIGUEZ PARRON, MONTSERRAT 54,615 12,000 66,615
100 ***5718** CAMPOS GAMERO, EVA MARIA 55,385 11,150 66,535
101 ***4558** RODRIGUEZ RODRIGO, BEATRIZ 53,846 12,180 66,026
102 ***2950** PINDADO JIMENEZ, VERONICA 65,385 0,000 65,385
103 ***8694** ZURITA ALMAGRO, MARI CARMEN 56,154 8,620 64,774
104 ***3342** FERNANDEZ BORRELLA, NATALIA 55,385 9,230 64,615
105 ***5746** ESCOBAR BASILIO, INMACULADA 56,154 7,330 63,484

Martes, 2 de junio de 2020
16806

NÚMERO 105



ENFERMERO/A ESPECIALISTA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICO (RES. CONV. 18/09/17
Y RES. CONV. 23/02/18)

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

106 ***2292** GONZALEZ CAMISON, AROA 58,462 4,700 63,162
107 ***8733** MACHIO SANCHEZ, MARTA GEMA 56,923 6,200 63,123
108 ***8474** SALGADO GOMEZ, MARIA DEL PILAR 54,615 7,720 62,335
109 ***0408** SANCHEZ CONDE, JAVIER 60,769 0,100 60,869
110 ***7477** ROBLES GONZALEZ, MARTA 53,077 6,720 59,797
111 ***6528** QUINTANA PEREZ, JULIAN 50,000 9,530 59,530
112 ***2578** MONDELO LIÑARES, LUCIA 57,692 0,000 57,692
113 ***5315** SALGUERO CABALGANTE, ROCIO 54,615 2,400 57,015
114 ***3740** RAMIREZ ORDUÑA, MERCEDES

BARBARA
51,538 4,780 56,318

115 ***9022** CASTIÑEIRAS TOURIÑO, MARIA
PAULA

53,846 0,000 53,846

116 ***9258** DELGADO RODRIGUEZ, JOSE 53,846 0,000 53,846
117 ***0438** ROMERO VALENCIA, SARA 53,077 0,000 53,077

Martes, 2 de junio de 2020
16807

NÚMERO 105



ENFERMERO/A ESPECIALISTA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICO (RES. CONV. 18/09/17
Y RES. CONV. 23/02/18)

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS (PROMOCIÓN INTERNA)

1 ***1912** RUBIO VIDAL, RAFAEL 72,650 16,900 89,550
2 ***0672** SIERRA LLAMAZARES CUEVAS,

MANUELA
63,248 25,850 89,098

3 ***4854** MACARRO RUIZ, DOLORES 67,521 19,150 86,671
4 ***5108** BLAS BLANCO, ANTONIO DAVID DE 63,248 22,350 85,598
5 ***1354** RAMOS JOSE MARIA, MACARENA 66,667 18,200 84,867
6 ***7970** MORALES ARENAS, FRANCISCO

JOSE
61,538 21,620 83,158

7 ***6816** GORDILLO RODRIGUEZ, JOSE
ANTONIO

64,103 17,700 81,803

8 ***7023** ASUAR ORTIZ, LUIS ANTONIO 60,684 17,450 78,134
9 ***1545** GONZALEZ GIL, MARIA DEL PUERTO 57,265 18,350 75,615
10 ***1879** BAENA AVILES, SILVIA SILVESTRE 50,427 21,430 71,857
11 ***6073** POBLADOR BORRELLA, MARIA

SOLEDAD
54,701 16,650 71,351

12 ***5509** CORCHERO MUÑOZ, MARIA
VICTORIA

51,282 14,500 65,782

Martes, 2 de junio de 2020
16808

NÚMERO 105



ENFERMERO/A ESPECIALISTA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICO (RES. CONV. 18/09/17
Y RES. CONV. 23/02/18)

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS (TURNO DE DISCAPACIDAD)

1 ***9321** MORICHE ROLDAN, MARINA 70,000 12,050 82,050
2 ***8896** MESONERO GARCIA, TERESA 66,923 10,200 77,123

Martes, 2 de junio de 2020
16809

NÚMERO 105


		2020-06-01T17:22:33+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




